
 
 

Preisblatt 
für elektrische Raumheizung und E-Mobilität 

 

gültig ab 01.01.2023 
 

 

Die Preise gelten für Speicher-, Direkt- und Wärmepumpen-Heizungsanlagen, 
Lüftungs- und Klimaanlagen, Anlagen zur Warmwasserversorgung sowie für  
E-Ladesäulen. 

 

 

     Getrennte Messung 
 

Bei getrennter Messung wird der o. g. Strombedarf getrennt vom Allgemeinbedarf 
erfasst, d. h. über einen eigenen Zähler. Diese Art der Messung ist für neu zu 
errichtende Heizanlagen die einzig zulässige Installationsart. 

 
     netto    brutto  
 

 Niedertarif (NT)  33,14 Cent/kWh  39,44 Cent/kWh 
 

 Hochtarif (HT)  35,89 Cent/kWh            42,71 Cent/kWh 
 

 

Grundpreis:             51,10 Euro / Jahr netto je Anlage 

           60,81 Euro / Jahr brutto je Anlage 
 

 
Die Nettopreise beinhalten die Mehrkosten, die aus dem Gesetz zum Schutz der 
Stromerzeugung aus Kraft-Wärme-Kopplung (KWK-G) resultieren, sowie die 
Konzessionsabgabe, die Umlage nach § 19 der Stromnetzentgeltverordnung (NEV), die 
Offshore-Umlage nach § 17 f EnWG, die Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 
AbLaV und die gesetzliche Stromsteuer in Höhe von z. Zt. netto 2,05 Cent/kWh.  
 
In den oben genannten Bruttopreisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) 
enthalten. 
 
Allgemeine Hinweise: 
 

 Dieses Preismodell gilt nur im Netzgebiet der SWW Wunsiedel GmbH. 

 Es sind nur Geräte mit Festanschluss zugelassen (keine Steckvorrichtungen!). 

 Es gelten die NT-Zeiten des jeweils gültigen Allgemeinen Tarifs. 
Sie lauten zur Zeit an Werktagen (Mo – Fr) 8 Stunden täglich von 00:00 bis 06:00 Uhr und 
von 22:00 bis 24:00 Uhr und an Samstagen, Sonntagen und an den in Wunsiedel geltenden gesetzlichen 
Feiertagen von 00:00 bis 24:00 Uhr. 

 „Lastabwurf“ muss installiert sein: Bei Anlagen mit getrennter Messung bei 24 Stundenfreigabe gelten 
folgende Einschränkungen: Maximal 4 mal 1 Stunde Sperrzeit, zeitlich variabel, Freigabezeit zwischen 
zwei Sperrungen nicht kürzer als die vorangegangene Sperrzeit. 

 
„Informationen nach Art. 13, 14 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO): Verantwortlicher: SWW Wunsiedel GmbH, Rot-Kreuz-
Str. 6, 95632 Wunsiedel, Tel.: 09232/8870, E-Mail: info@s-w-w.com, vertreten durch Herrn Marco Krasser 
Datenschutzbeauftragte: Frau Ulla Ohaus, c/o Keyldo GmbH, Talblickstr. 63, 75305 Neuenbürg, Tel.: 09232/8870, E-Mail: dsb@s-
w-w.com. Die vollständige Datenschutzerklärung „Kunde“ kann unter www.s-w-w.com/datenschutz-kunde eingesehen sowie 
heruntergeladen werden und ist auch unentgeltlich am vorgenannten Geschäftssitz des Verantwortlichen in Papierform erhältlich. 
In dieser wird u.a. über die Zwecke der Datenverarbeitung, die Empfänger von personenbezogenen Daten, die Dauer der 
Datenspeicherung und diejenigen Rechte informiert, die betroffenen Personen nach der DS-GVO zustehen.“ 
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